柳州市科学技术局文件

柳科通〔2021〕20号

关于组织开展 2021年柳州市科技计划
专项监督检查工作的通知

各县区新区科技部门、各有关企业单位:

为进一步加强市本级科技计划规范化管理，根据《柳州市科

技计划专项监督检查工作规定（试行）》（柳科规〔2020〕4

号），市科技局组织开展 2021年柳州市科技计划项目专项监督

检查工作，现将有关事项通知如下:

一、组织方式

（一）组织实施

市科技局组织专家督查组开展工作。专家督查组由技术、财

务审计及科技管理等 5名专家单数组成。

（二）督查方式

现场督查、资料查验、座谈交流、听取汇报。

（三）督查对象

2018—2020年承担市科技计划项目的部分中小企业（附件

1）。

（四）督查重点

对承担市科技计划项目或科技计划管理任务较多、科技经费

支持力度较大、科技经费投入占比较高，或存在合同执行情况不

佳、管理较薄弱、受到投诉举报等问题的责任主体及其承担、管

理的项目、事项进行督查。

（五）督查主要任务

科技计划管理、科技项目实施和科技经费使用情况是否规范

并提出整改要求；宣讲科技政策，了解服务对象需求；营造风清

气正的科技创新氛围。

二、具体安排

（一）时间安排

现场督查从 4月 21日到 5月 10日，共 9天（具体时间另行

通知）。

（二）督查步骤

1.市科技局印发督查通知。

2.督查对象报送自查情况表、签订科研诚信承诺书等资料。

3.督查组开展督查，出具督查意见书或现场督查决定。

4.督查组在督查中发现有关违规行为的，在检查情况表中详

细记录并收集相关证据，在工作总结中向市科技局报告，由市科

技局按规定程序处置。

（三）现场督查的主要内容

对本单位法人责任落实情况，科技计划、科技项目管理和绩

效，科技经费使用管理及相关制度建设情况，取得经验、存在问

题、改进措施等；之前年度监督检查、中期检查中发现问题的整

改落实情况以及其他需要督查关注的情况和问题。

（四）督查要求

1.高度重视，落实相关责任。本次专项检查通过查摆我市科

技项目管理存在的问题，加强问题整改，达到督促有关企业完善

相关科技项目管理制度、认真按时完成项目合同、规范科技经费

开支的目的。相关企业及项目负责人要积极配合检查组开展工作，

及时提交各类材料，并对提交材料的真实性负责。

2.实事求是，确保检查实效。专家督查组客观、公正、全面、

细致、高效地开展检查工作，认真查找问题，做好检查记录，撰

写相关报告，列出详细的问题清单。对发现的问题认真研判，对

于涉嫌违纪违规甚至违法的问题线索应按程序向市科技局、纪检

监察部门等部门反映。

3.监督检查意见和项目问题整改情况作为市财政科技经费预

算安排的重要依据。

三、有关要求

（一）企业材料提交时间要求

企业于 2021年 4月 20日前将科技项目合同、自查情况表

（附件 3）、科研诚信承诺书（附件 4）（以上材料均签字盖章）

扫描件及可编辑版一同报送市科技局邮箱。

（二）现场督查迎检准备要求

企业做好迎检准备，企业负责人、项目负责人及项目组主要

成员必须到场，企业准备好科技项目合同（原件）、自查情况表、

科研诚信承诺书（签字盖章）及相关佐证材料、会议室、多媒体、

电脑、打印机等设施。

（三）联系方式

联 系人：法规与监督诚信科 龙华敏

联系电话：2632399、13788228218

电子信箱：lzkjjzjk@163.com

附件：1.督查企业清单

2.督查企业获经费支持清单（此处略）

3.企业自查情况表

4.科研诚信承诺书（企业类）

柳州市科学技术局

2021年 4月 7日

公开方式：公开

柳州市科学技术局办公室 2021 年 4月 7 日印发

mailto:lzkjjzjk@163.com

附件 1

督查企业清单

序

号
企业名称

2018-2020 年

获经费支持（万元）

1 方盛车桥（柳州）有限公司 867.29
2 柳州长虹数控机床有限责任公司 490
3 柳城县鼎铭金属制品有限公司 219.02
4 柳州福臻车体实业有限公司 177.9
5 柳城县甘蔗研究中心 200
6 广西壮象木业有限公司 134
7 柳州津晶电器有限公司 105.48
8 广西艾盛创制科技有限公司 97.11
9 柳州紫荆技术转移中心有限公司 80
10 柳州康云互联科技有限公司 62.58
11 柳州酸王泵制造股份有限公司 58.38
12 柳州华世通汽车部件有限公司 52.02
13 广西泊云科技有限公司 51.6
14 广西彤明车灯有限公司 50

15
柳州市侗天湖农业生态旅游投资有限责任

公司
50

16 柳州桂通精密铸造有限公司 42
17 柳州市中兴投资有限公司 40
18 柳州鼎蓉鲜食品生产有限公司 40
19 广西螺霸王食品有限公司 40
20 柳州市正坦建设投资有限公司 30
21 三江县和里盘龙种稻养鱼农民专业合作社 30
合

计
2917.38